
   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2018 г.                                                                                                                             № 1794

 

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации города
Рязани от 22.06.2016 № 2694 «Об утверждении  Положения об электронном проездном билете

для оплаты проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования
 муниципального образования – городской округ город Рязань» 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим

законодательством,  руководствуясь  статьями  39  и  41  Устава  муниципального

образования  –  городской  округ  город Рязань  Рязанской  области, решением  Рязанской

городской  Думы  от  14.09.2017  №  298-II «О досрочном  прекращении  полномочий  главы

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани

от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»,

администрация города  Рязани  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1  «Положение об  электронном проездном билете для

оплаты проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования муниципального

образования – городской округ город Рязань» к постановлению администрации города Рязани

от 22.06.2016 № 2694 «Об утверждении Положения об электронном проездном билете для

оплаты проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования муниципального

образования - городской округ город Рязань» (в редакции постановлений администрации го-

рода Рязани от 19.09.2016 № 4141, от 17.11.2016 № 5013, от 24.01.2017 № 180, от 09.10.2017

№ 4445) изменения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 2 «Виды электронных проездных билетов для оплаты

проезда  в  городском  пассажирском  транспорте  общего  пользования  муниципального

образования - городской округ город Рязань» к постановлению администрации города Рязани

от 22.06.2016 № 2694 «Об утверждении Положения об электронном проездном билете для

оплаты проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования муниципального

образования  -  городской  округ  город  Рязань» (в  редакции  постановлений  администрации

города  Рязани    от  19.09.2016 №» 4141,  от  17.11.2016 № 5013, от  24.01.2017 № 180,

от  09.10.2017  №  4445)  изменения,  изложив  его  в  редакции  согласно  приложению  №  2

к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

4.  Отделу  по  связям  со  средствами  массовой  информации  администрации  города

Рязани     (Щербакова И.И.)     опубликовать     настоящее    постановление    в    газете



«Рязанские  ведомости»  и  на  официальном  сайте  администрации  города  Рязани  в  сети

Интернет www.admrzn.ru.

            5.  Контроль  за  исполнением   настоящего   постановления   возложить

на заместителя главы администрации Луканцова В.В.         

                              

И.о. главы администрации                                                                                         С.Ю.Карабасов

http://www.admrzn.ru/


        
                                                                                             Приложение № 1
                                                             к постановлению администрации города Рязани

                                                                                                       от 11 мая 2018г. № 1794

1.  Подпункт  е)  подпункта  3.1.2  пункта  3.1  «Виды  транспортных  карт»  раздела  3

«Транспортные карты»  изложить в следующей редакции: 

 «е)  студентами  образовательных  организаций  города  Рязани,  являющимися

детьми-сиротами  и  детьми,  оставшимися  без  попечения  родителей,  лицами  из  числа

детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей, лицами, потерявшими в период

обучения  обоих  родителей  или  единственного  родителя,  указанными  в  пункте  9  статьи  6

Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и пункте 8 статьи 3

Закона  Рязанской  области  от  03.04.2006  №  47-ОЗ  «О  дополнительных  гарантиях

по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2.  Подпункт  3.1.3  пункта  3.1  «Виды транспортных  карт» раздела  3  «Транспортные

карты» изложить в следующей редакции:  

«3.1.3.  Транспортная  карта  «Льготная»  -  персонифицированный  материальный

носитель электронного приложения стандарта Mifare Plus-БСК, длительного использования,

с  возможным  подключением  иных  приложений,  с  возможностью  пользователя

осуществлять   оплату  и  регистрацию   проезда в АСОП, а также самостоятельно совершать

операции пополнения транспортного ресурса с использованием автоматических терминалов

и  стационарных  пунктов  продажи  и  пополнения  транспортных  карт.  В  качестве

персонифицированного  материального  носителя  используются БСК, на лицевой стороне

которых  имеется  надпись  «Льготная»,  фамилия,  имя,  отчество  пользователя  и  его

фотографическое изображение, а на оборотной - номер транспортной карты.    

Транспортная  карта  «Льготная»  предназначена  для  использования  следующими

категориями граждан:

а)  пенсионерами,  зарегистрированными по месту жительства или  месту пребывания

в городе Рязани, в том числе в поселке Солотча, получающими пенсию из Пенсионного фонда

Российской Федерации, которым не установлены меры социальной поддержки и социальной

помощи по федеральному, региональному законодательству и другим нормативным правовым

актам по оплате проезда;

б)  одним  родителем  либо  иным  законным  представителем  из  многодетной  семьи,

зарегистрированным   по   месту  жительства   или   пребывания  в  городе  Рязани,  которому 

не  установлены  меры  социальной  поддержки  и  социальной  помощи  по  федеральному,

региональному законодательству и другим нормативным правовым актам по оплате проезда;



в) вдовами участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС,

зарегистрированными по месту жительства или пребывания в городе Рязани, не вступившими

в повторный  брак  и  которым  не  установлены  меры  социальной  поддержки  и  социальной

помощи по федеральному, региональному законодательству и другим нормативным правовым

актам по оплате проезда;

г)  гражданами,  имеющими  право  на  меры  социальной  поддержки  в  соответствии

с  законодательством  Рязанской  области,  кроме  детей-инвалидов,  являющихся  учащимися

общеобразовательных организаций города Рязани.».



                                                          Приложение № 2
                                                             к постановлению администрации города Рязани

                                                                                                    от 11 мая 2018г. № 1794

Виды электронных проездных билетов для оплаты проезда в городском
пассажирском транспорте общего пользования

муниципального образования - городской округ город Рязань

Транспортная  карта «Школьная»

Транспортная  карта «Студенческая»

Транспортная  карта «Льготная»



2

Транспортная карта стандарта Ultralight (на бумажном носителе)

Транспортная  карта «Городская»


	О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации города Рязани от 22.06.2016 № 2694 «Об утверждении Положения об электронном проездном билете для оплаты проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования
	муниципального образования – городской округ город Рязань»
	В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в приложение № 1 «Положение об электронном проездном билете для оплаты проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования муниципального образования – городской округ город Рязань» к постановлению администрации города Рязани от 22.06.2016 № 2694 «Об утверждении Положения об электронном проездном билете для оплаты проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования муниципального образования - городской округ город Рязань» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.09.2016 № 4141, от 17.11.2016 № 5013, от 24.01.2017 № 180, от 09.10.2017 № 4445) изменения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	
	Приложение № 1
	к постановлению администрации города Рязани
	1. Подпункт е) подпункта 3.1.2 пункта 3.1 «Виды транспортных карт» раздела 3 «Транспортные карты» изложить в следующей редакции:

	Приложение № 2
	к постановлению администрации города Рязани
	
	2
	Транспортная карта стандарта Ultralight (на бумажном носителе)
	


